
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

     Αριθμ. 467650 

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου θηραμάτων 

για πέντε (5) χρόνια (μέχρι 15-9-2028) στις περι-

οχές της νήσου Καλαυρίας, Πόρου Τροιζηνίας - 

αρμοδιότητας Δασαρχείου Πόρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4824/2021 (Α’ 156), με τον οποίο κυρώθηκε 

η από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 

του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 

(Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του Μέρους Β’ - άρθρα 47 έως 55 του 

ν. 4915/2022 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της μετα-

φοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 63), όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 41 του ν. 4936/2022 (Α’ 105).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) και το π.δ. 6/2022 

«Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύ-

σταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

4. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 

εγκύκλιο διαταγή του Υ.Π.ΕΝ. περί οδηγιών για τη λει-

τουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών - χρή-

ση λογότυπου.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 

(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-

σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του Υ.Π.ΕΝ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ., περί Εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουρ-
γού» του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλο-
ντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους 
Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, 
Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές (άρ-
θρο 4, Β ενότητα, παρ. 8).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 
που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του ν. 177/1975 
«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων 
τινών του Νομοθετικού Διατάγματος 86/1969 περί Δα-
σικού Κώδικος».

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (Β’ 757) 
κοινής απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχεί-
ρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/
23-12-1997 (Β’  68/1998), 331794/12-3-1999 (Β’  281) 
και 87578/703/6-3-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί «Μέτρων καθορισμού και 
διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της», σε συμμόρφω-
ση με τις διατάξεις της υπό στοιχεία 79/409/ΕΟΚ οδη-
γίας, όπως αυτή κωδικοποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
2009/147/ΕΚ οδηγία και τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με την υπό στοιχεία Η.Π.8353/276/Ε103/23-2-2012 
(Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση.

11. Την υπ’ αρ. 77880/2414/19-8-2021 εγκύκλιο δια-
ταγή του Υ.Π.ΕΝ. περί απαγόρευσης θήρας και έκδοση 
Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από 
πυρκαγιά περιοχές της χώρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5476

61859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.15 10:45:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61860 Τεύχος B’ 5476/15.09.2023

12. Την υπ’ αρ. 3844/16-9-2003 (Β’ 1424) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί απαγόρευ-
σης κυνηγίου στην περιοχή Νήσου Καλαυρίας Πόρου 
Τροιζηνίας αρμοδιότητας Δασαρχείου Πόρου για πέντε 
χρόνια και τις υπ’ αρ. 2406/21-7-2008 (Β’ 1667), 2371/
2-10-2013 (Β’ 2689) και 80751/1871/17-10-2018 (Β’ 4802) 
αποφάσεις για παράταση ισχύος αυτής μέχρι την 
15η-9-2023.

13. Την υπ’ αρ. 460969/01-09-2023 πρόταση του Δασαρ-
χείου Πόρου, για παράταση για μια πενταετία της ισχύος 
των ανωτέρω (12) σχετικών αποφάσεων, λόγω των ιδιαί-
τερων συνθηκών της Νήσου Καλαυρίας Πόρου Τροιζηνίας 
(αρχαιολογικοί χώροι, τουριστικές περιοχές, κατοικημένες 
περιοχές κ.λπ.) και για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαρα-
γωγή του θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας, 
διότι η εν λόγω έκταση καλύπτει τις ανάγκες διατροφής, 
διαχείμασης, αναπαραγωγής κ.λπ. των θηραμάτων, χωρίς 
να δημιουργεί υπέρμετρο περιορισμό ώστε να αυξηθεί 
η κυνηγετική πίεση στις ελεύθερες στο κυνήγι περιοχές.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε για μια πενταετία (έως 15-9-2028) την 

ισχύ της υπ’ αρ. 3844/16-9-2003 (Β’ 1424) απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, [όπως αυτή πα-

ρατάθηκε με τις υπ’ αρ. 2406/21-7-2008 (Β’ 1667), 2371/

2-10-2013 (Β’ 2689) και 80751/1871/17-10-2018 (Β’ 4802)

αποφάσεις] περί απαγόρευσης κυνηγίου στην περιο-

χή Νήσου Καλαυρίας Πόρου Τροιζηνίας αρμοδιότητας 

Δασαρχείου Πόρου, με όρια τα αναφερόμενα σε αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Η Διευθύντρια Δασών Πειραιά

ΣΟΦΙΑ ΜΥΤΕΛΕΤΣΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054761509230002*


